十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司2020年非公开发行股票事项

为了稳健推进产能扩张，增强核心竞争力，巩固行业优势地位；优化资产负债结构，减少财务成本，缓解公司流动资金压力，

2020年4月10日，经公司第五届董事会第九次会议及第五届监事会第六次会议审议通过，同意公司向特定对象非公开发行股

票募集资金，投资年产5GW高效电池和10GW高效组件及配套项目及补充流动资金。

2020年4月22日，公司召开2019年度股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行A股股票方案的议案》等议案。

2020年5月8日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受

理序号：200961），中国证监会依法对公司提交的《上市公司非公开发行新股核准》行政许可申请材料进行了审查，认为申

请材料齐全，决定对该行政许可申请予以受理。

2020年6月3日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（200961号）（以下简称

“反馈意见”），中国证监会依法对公司提交的《晶澳太阳能科技股份有限公司上市公司非公开发行新股核准》行政许可申请

晶澳太阳能科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

47

材料进行了审查，现需要公司就有关问题作出书面说明和解释，并在30天内向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意

见。

2020年6月22日，公司对中国证监会反馈意见的回复进行披露，并于反馈意见回复披露后2个工作日内向中国证监会行政许可

受理部门报送反馈意见回复及相关材料。

2020年8月3日，公司非公开发行股票申请获得中国证监会审核通过。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年6月11日，公司召开第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于对全资子公司进行增资的议案》，为了改善全资

子公司晶澳太阳能有限公司（以下简称“晶澳太阳能”）资产结构、增强其盈利能力、提升市场竞争力，同意公司以自有资金

人民币134,600.00万元对晶澳太阳能进行增资，增资完成后晶澳太阳能注册资本由人民币268,694.97万元增加至403,294.97万

元。具体内容请详见公司于2020年6月12日披露的《关于对全资子公司进行增资的公告》（公告编号：2020-075）。

晶澳太阳能科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
955,260,9

47
71.20% 9,525,700   -568,733 8,956,967

964,217,9

14
71.36%

3、其他内资持股
955,260,9

47
71.20% 9,002,600   -568,733 8,433,867

963,694,8

14
71.32%

其中：境内法人持股
949,809,3

99
70.79%

949,809,3

99
70.29%

   境内自然人持股 5,451,548 0.41% 9,002,600   -568,733 8,433,867
13,885,41

5
1.03%

4、外资持股   523,100   523,100 523,100 0.04%

   境外自然人持股   523,100   523,100 523,100 0.04%

二、无限售条件股份
386,414,4

23
28.80%   568,733 568,733

386,983,1

56
28.64%

1、人民币普通股
386,414,4

23
28.80%   568,733 568,733

386,983,1

56
28.64%

三、股份总数
1,341,675,

370
100.00% 9,525,700   9,525,700

1,351,201

,070
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2020年股票期权与限制性股票激励计划，其中限制性股票激励计划向436名激励对象授予限制性股票

952.57万股，首次授予的限制性股票上市日期为2020年6月18日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

具体内容详见第五节“重要事项”中“十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年6月18日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成限制性股票授予登记手续。